

## АДМИНИСТРАЦИЯ Родионово-Несветайского района

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2023 № 1095

сл. Родионово-Несветайская

# О внесении изменений в постановление Администрации Родионово-Несветайского района от 11.02.2022 № 94

На основании постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 №845 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», руководствуясь Уставом муниципального образования "Родионово-Несветайский район", Администрация Родионово-Несветайского района постановляет:

- 1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению Администрации Родионово-Несветайского района от 11.02.2022 № 94 «Об установлении платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Родионово-Несветайского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» изложив его в редакции приложения к настоящему постановлению.
  - 2. Изменения применяются к правоотношениям, возникшим с 01.12.2023.
- 3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Родионово-Несветайского района.
- 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Родионово-Несветайского района Матвееву Т.В.

Глава Администрации Родионово-Несветайского района

Постановление вносит Управление образования Родионово-Несветайского района



А.В. Кучмиёв

Приложение к постановлению Администрации Родионово-Несветайского района от 06.12.2023 № 1095

Приложение № 2 к постановлению Администрации Родионово-Несветайского района от 11.02.2022 № 94

#### Перечень

категорий родителей (законных представителей), имеющих льготы по родительской плате за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Родионово-Несветайского района

No	Категории	Порядок	Наименование предоставляемых
п/п	родителей	установления	документов
		родительской	
		платы	
1	Родители,	Освобождены от	Справка установленного образца,
	имеющие детей-	родительской	подтверждающая факт
	инвалидов	платы	установления инвалидности,
			выдаваемую федеральными
			государственными учреждениями
			медико-социальной экспертизы
2	Родители –	Вносят	Справка установленного образца,
	инвалиды I или II	родительскую	подтверждающая факт
	группы	плату в размере	установления инвалидности,
		50% от	выдаваемую федеральными
	∞	установленной	государственными учреждениями
			медико-социальной экспертизы
3	Родители,	Вносят	Свидетельства о рождении всех
	имеющие	родительскую	детей
	многодетные	плату в размере	
	семьи	50% от	
		установленной	
4	Родители,	Освобождены от	Справка установленного образца,
	имеющие детей с	родительской	выданная учреждением
	туберкулезной	платы	здравоохранения
	интоксикацией		

5	Законные	Освобождены от	Нормативно-правовой акт об
	представители	родительской	установлении
	детей-сирот и	платы	опеки/попечительства
	детей, оставшиеся		
	без попечения		
	родителей		
6	Члены семей	Освобождены от	Справка из военного комиссариата
	участников	родительской	или военной части.
	специальной	платы	
	военной операции		Свидетельство о смерти и справка
			из военного комиссариата или
			военной части, подтверждающая,
			что родитель (законный
			представитель) воспитанника
			являлся участником специальной
			военной операции -
			предоставляются в случае, если
			участник специальной военной
			операции является погибшим
	8		(умершим).

Управляющий делами Администрации района



Е.В. Федоренко

### ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

#### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 595079120666552259363833422548667397541845386475

Владелец Семенова Ольга Владимировна Действителен С 20.08.2024 по 20.08.2025